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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI I AVIACIONIT CIVIL

DREJTORI EKZEKUTIV
Nr. 5 3 { ‘ prot. Tirang, mé @}_\_’1.2021
VENDIM
Nr._4 ., date 40 .35 202
PER

DHIENIEN E PERJASHTIMIT PER TRANSPORTIN E VAKSINAVE Ni KABINEN E
PASAGJEREVE GJATIE PANDEMISE COVID-19

Né mbéshtetje t& nenit 13, pika g, t& Ligjit Nr. 10233, daté 11.2.2010 “Pér Autoritetin e Aviacionit
Civil”, i ndryshuar, dhe n& zbatim t& Ligjit Nr. 96/2020 “Pér Kodin Ajror t€ Republikés s&
Shqipérisé”, i ndryshuar, VKM Nr. 1095, date 24.12.2020, “Miratimin e kérkesave thelb&sore né
fushén e Aviacionit Civil”, duke analizuar rrethanat dhe situatén e krijuar pér vaksinimin e
popullsisé ndaj pandemisé t& Covid-19:

VENDOSA:

1. Dhénien e pérjashtimit “Pér transportin ¢ vaksinave kundér pandemis¢ COVID-19 né&
kabinén e pasagjeréve deri né 30 Nentor 2021, nga paragrafét e CAT.IDE.A.100,
CAT.OP.MPA.160 t& Urdherit te Ministrit Nr. 59/2020, 21.A.181 t& Urdhé&rit t& Ministrit
Nr. 326/2019, M.A.304, M.A.501, M.A.902(b)(2) dhe M.A.902(b)(5) t& Urdhérit t&
Ministrit Nr. 167/2020 pér komponentét/pjesét qé kang t& bé&jné me fiksimin/siguring e
mallrave gjaté transportit né kabing dhe modifikimi/riparimi i tyre.

2. Ky pérjashtim zbatohet pér “Air Albania” sh.p.k

3. Ky pérjashtim ésht& subjekt i kushteve té&:

- Zbatimit t&¢ Vendimit t& AAC-se Nr. 23, daté 12.06.2020, “Manuali Udh&zues pér
Transportin e Ngarkesave né Kabinen e Pasagjereve”;
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- Zbatimit t& masave mitiguese dhe t& vlerésimit t8 riskut t& nxjera nga operatori dhe t&
pranuara nga Autoriteti i Aviacionit Civil;

- “Air Albania” sh.p.k. do t& njoftoje Autoritetin e Aviacionit Civil t& paktén 48 or¢
pérpara nisjes/uljes né Aeroportin “Néné Tereza”

4. Ky pérjashtim &shté né fuqi deri n& daté 30,11.2021 né 23:59 ECT;

Ky vendim hyn né fuqi menj€heré.
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